CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Silvio Costa Filho – Republicanos/PE

DECLARAÇÃO DE VOTO

  Senhor Presidente,

  Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto  favorável  à  aprovação  do

Requerimento  de  Urgência  n.º  78/2021,  que  requer  regime  de  urgência  na

aprovação do Projeto de Lei nº 33/2021 “que altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7

de dezembro de 1940 – Código Pena, para tornar crime o descumprimento da

ordem prioritária de vacinas”, apreciado na Sessão Deliberativa Extraordinária

Virtual de 09 de fevereiro de 2021.

Sala das Comissões, 09 de fevereiro de 2021.

DEPUTADO SILVIO COSTA FILHO

REPUBLICANOS/PE

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 402 – CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215.5402/3402 – dep.silviocostafilho@camara.leg.br

*C
D2

16
72

77
91

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
ilv

io
 C

os
ta

 F
ilh

o
(R

EP
U

BL
IC

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

16
0,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.